Администрация
муниципального района

«Удорский»

«Удора»
муниципальной районса

администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУОМ

№

О некоторых вопросах обеспечения питанием
обучающихся муниципальными образовательными
организациями МР «Удорский» в дни
проведения занятий с использованием
дистанционных образовательных технологий

От апреля 2020 г.
с.Кослан, Республики Коми

Во исполнение Постановления Правительства Республики Коми от 23
апреля 2020 г. № 198 «О некоторых вопросах обеспечения питанием
обучающихся в образовательных организациях в Республике Коми»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Управлению образования администрации муниципального района

«Удорский» обеспечить организацию работы по предоставлению сухого
продуктового набора муниципальными общеобразовательными
организациями МР «Удорский» в рамках 2019/2020 учебного года на срок
действия режима функционирования «Повышенная готовность», из расчета
двухкратного размера нормы питания в день на одного обучающегося,
установленного законодательством Республики Коми, следующим
категориям обучающихся с 20 апреля 2020 года:

- обучающимся 1 - 4 классов муниципальных образовательных
организаций, реализующих образовательную программу начального общего
образования;

- обучающимся общеобразовательных организаций из числа семей,
признанных в установленном порядке малоимущими.

2.Настоящее постановление вступает в силу с даты его обнародования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 20 апреля 2020 года.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя администрации муниципального района
«Удорский» по социальным вопросам Коковкина,

Руководитель администрации
муниципального района «Удорский» Н.Д.Жилин

Исп. Бондарева В.П., тел. 33-785
Тупицына Н.Н., тел. 33-653

Справочно:

Установленные нормативы
стоимости питания в день для обучающихся муниципальных

образовательных организаций муниципального района «Удорский»
на 2020 год

(постановление администрации МР «Удорский» от 3 1 .12.2020г. № 1211)
рублей

Категория
обучающихся

Ежедневная
норма

Двухкратный
размер

Недельная норма
при 5-дневной

учебной неделе

Недельная норма
при 6-дневной

учебной неделе

Обучающиеся
1 - 4  классов 62,50 125,0 625,0 -

Обучающиеся
из числа семей,
признанных в

установленном
порядке

малоимущими

42,99 85,98 429,9 515,88